
Aktivitetsdag8. oktoberkl. 17.30

Forårs-SFO



Hvad er Forårs–SFO

Forårs-SFO begynder 1. marts det år, dit barn skal starte i skole. 
Forårs-SFO’en giver dit barn mulighed for at opbygge relationer til kammerater 
og til personale, inden skolen begynder, ligesom det giver mulighed for at blive 
fortrolig med skolens rammer, struktur og hverdag.

Når jeres barn har fået gode relationer til kammerater og kender struktur og ram-
mer i skolen, har han/hun mere overskud til at fokusere på skolestarten.

Det er vores mål at skabe et godt forældresamarbejde fra start, og derfor er der 
flere voksne i Forårs-SFO’en end i skolen. Et åbent og godt samarbejde er vigtigt 
for jeres barns skolegang, både i begyndelsen af Forårs-SFO’en og videre op i 
skolens ældre klasser.

Leg og relationer

I Forårs-SFO’en lægger vi vægt på legen. Legen er vigtig, for gennem legen 
danner børnene relationer til hinanden, og der dannes venskaber på kryds og 
tværs. Vi har som mål, at alle børn har en ven/venner og oplever sig som en del af 
fællesskabet. 
Vi opfordrer forældre til at bakke aktivt op om arrangementer på skolen og at lave 
legeaftaler indbyrdes, på den måde kan man som forældre øge børnenes mulig-
hed for at danne relationer til hinanden.  

Skoleparathed

I forårs-SFO’en arbejder vi også med forskellig små læringsmål, som tilpasses bør-
nenes forudsætninger. Vi arbejder med børnenes personlige, sociale og sproglige 
kompetencer. Dette arbejde understøtter børnenes udvikling hen imod at blive 
skoleparate. 



Skoleparathed (fortsat)

Vi har blandt andet fokus på, at:

 børnene øver sig på at modtage en fælles besked og kunne følge den
 børnene øver sig i at blive selvhjulpne ift. at tage tøj af og på
 børnene øver sig på at deltage aktivt i de aktiviteter, de præsenteres for

Dagligdagen i Forårs-SFO’en

Børnene møder ind om morgenen inden kl. 09.00. Hvis man møder ind til 
morgen-SFO (det vil sige i tidsrummet mellem kl. 06.30-8.00), er der andre 
børn, der går i morgen-SFO, indtil skolen starter kl. 8.

 Ca. kl. 9 spises frugt (madpakke nr. 1) og der tales om dagens program

 Leg udenfor på legepladsen (uden større børn)

 Kl. 9.45 fordybelsestid med kreative aktiviteter, bevægelse og leg

 Spise madpakke nr. 2 og på legeplads

 Ca. kl. 12.00 fordybelsestid med kreative aktiviteter, bevægelse og leg

 Resten af eftermiddagen indgår børnene i forskellige aktiviteter og lege

 Spise madpakke (nr. 3)

 Leg udenfor sammen med de andre SFO-børn - og deltagelse i 
     forskellige værksteder samt aktiviteter i SFO-tiden



Praktiske oplysninger

Tilmelding:
Elektronisk indskrivning fra den 21. oktober til 3. november 
2024 (begge dage inkl.). Info kommer i E-boks.
Jeres barn bliver automatisk udmeldt af børnehaven for at 
begynde i forårs-SFO den 1. marts 2025.

Åbningstider:
Mandag til fredag kl. 06.30–16.45. 
Børnene skal være mødt i forårs-SFO inden kl. 9.00. 
Hvis barnet ikke kommer i forårs-SFO, skal I skrive besked i 
Aula inden kl. 9.00 eller ringe på telefon 5122 2729.

Lukkedage:
Rosengårdskolens forårs-SFO er lukket de tre dage op til 
påske, dagen efter Kr. Himmelfart, Gundlovsdag og ugerne 
28-29-30, men barnet har mulighed for at få pasning andre 
steder i kommunen. Der er desuden lukket på helligdage.

Betaling:
Vi følger Odense Kommunes vejledende takster for børne-
haver.

Husk:
Indesko, skiftetøj, regntøj og gummistøvler samt frugt til 
formiddag og madpakker til frokost og eftermiddag.

Kontakt:
Koordinator Forårs-SFO: Line Voldsgaard
Telefon 5121 1817 (gerne mandage fra kl. 15-16).
Email: lvo@odense.dk

Leder af børnemiljø - herunder SFO og forårs-SFO:
Karen Dalsgaard, telefon 2159 2890 
Email: karda@odense.dk

Henvendelse kan også ske til kontoret på telefon 
6375 3700, alle skoledage kl. 7.50-14.00.

Stærmosegårdsvej 51, 5230 Odense M · Telefon 6375 3700 · rosengaardskolen.buf@odense.dk
Find os på Facebook og besøg os på www.rosengaardskolen.dk


